АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

Общественного совета по жилищно – коммунальному хозяйству в Кировском городском округе
15 марта 2018 г.                              г. Новопавловск                                        № 1
	Председательствующий:
	- Тенищев Сергей Викторович – председатель общественного совета

по жилищно – коммунальному хозяйству в Кировском городском округе Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края

Присутствовали:

Члены общественного совета по жилищно – коммунальному хозяйству в Кировском городском округе (9 человек).
Приглашенные:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О проблемах управления многоквартирными домами

докладчик – Ковальчук В.И., исполняющий обязанности генерального директора ГУП СК «ЖКХ Кировского района»;

2. О состоянии дел в области обращения с отходами

докладчик – Соседский В.Н., начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации Кировского городского округа;

3. О правилах предоставления жилищной субсидии гражданам Кировского городского округа

докладчик – Кожина Т.В., начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского городского округа;

4. О плане работы Общественного совета на 2018 год.

1.СЛУШАЛИ:

Ковальчука В.И. - исполняющего обязанности генерального директора ГУП СК «ЖКХ Кировского района».
РЕШИЛИ:

1. Информацию Ковальчука В.И. принять к сведению.

2. Отделу жилищно – коммунального хозяйства администрации Кировского городского округа оказывать содействие в проведении собраний собственников жилых помещений многоквартирных домов.
3. ГУП СК «ЖКХ Кировского района» продолжить разъяснительную работу с  собственниками жилых помещений многоквартирных домов о  необходимости своевременной оплаты за коммунальные услуги.
2. СЛУШАЛИ:

Соседского В.Н. - начальника отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации Кировского городского округа.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Соседского В.Н. принять к сведению.
2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Кировского городского округа активизировать работу по оказанию содействия в заключении договоров  населения с организациями, осуществляющими сбор и транспортировку твердых коммунальных отходов.
3. СЛУШАЛИ:

Кожину Т.В., начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского городского округа
РЕШИЛИ:

1.
Информацию Кожиной Т.В. принять к сведению.
2. Отделу жилищно – коммунального хозяйства АКГО СК представить в министерство жилищно – коммунального хозяйства размер стоимости расчета размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Кировского городского округа Ставропольского края и за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах в Кировском городском округе Ставропольского края для расчета краевых стандартов на предоставление субсидии для оплаты коммунальных услуг.

4. СЛУШАЛИ:

Магай Э.Ю., секретаря Общественного совета по жилищно – коммунальному хозяйству Кировского городского округа.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Общественного  совета по жилищно – коммунальному хозяйству Кировского городского округа на 2018 год без изменений.
Председатель общественного совета

по жилищно – коммунальному хозяйству

в Кировском городском округе
Ставропольского края                                                                       С.В. Тенищев